
1 
 

 ORIGINALE  ALBO PRETORIO    COPIA 

COMUNE DI SAN GIORGIO MORGETO 
(Provincia di Reggio Calabria) 

AREA TECNICA  
SERVIZIO PROGETTAZIONE – LL.PP. – GARE 

DETERMINAZIONE  DI LIQUIDAZIONE DI SPESA  

Numero A.T.  Data   

071/AT  03 Maggio 2013   
Oggetto: Fornitura energia elettrica per Cimitero - Impegno e liquidazione fattura  Energit 

S.p.a      Aprile   2013 
  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 20 Giugno 2011, con la quale di 
deliberano le aree e le posizioni organizzative dell’ente. 

Visto il Decreto del Sindaco  n. 001 del 10 Gennaio 2013 con il quale sono state attribuite 
le funzioni di cui all’art. 107 – comma 2 e 3 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267. 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno n. 228 del 24.12.2012 con il quale è stato differito 
il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2013 degli Enti Locali 
al 30.06.2013. 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 8/2013 del 16 Gennaio 2013 con la quale sono 

assegnati in via provvisoria i capitoli PEG fino al 30 Giugno 2013 

Visto il D. Lgs. n. 163 del 2006 (Codice dei Contratti) ed il Regolamento di esecuzione ed 
attuazione approvato con D.P.R. n. 207 del 2010 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

Visto il D. Lgs. n. 163 del 2006 (Codice dei Contratti) ed il Regolamento di attuazione 
approvato con D.P.R. n. 207 del 2010. 

Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato 
con deliberazione del C.C. n. 13 del 09.05.2008 artt. 8 comma 2 lett. f) e 13 comma 4 lett. 
e). 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina di controllo interno di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 approvato 
con delibera del C.C. n. 04/2013; 

Visto lo statuto comunale. 

Viste altresì le vigenti disposizioni regolamentari in merito. 

Premesso: 

Che  per la fornitura di Energia Elettrica  questo Ente in data 13 Aprile  2012 ha stipulato 

contratto n° 238428 codice cliente n° 10296271 con la società Energit  S.p.A. (società del 
gruppo ALPIQ) con sede legale in Via Edward Janner  n°19/21  09121 Cagliari; 

Considerato: 

che  è  pervenuta  da parte della  società  Energit  S.p.A .  la fattura n° 057610-2013  

acquisita all’Ufficio Protocollo di questo Comune con il n. 3900  in data 02 Maggio  2013 

relativa alla fornitura di Energia Elettrica Periodo   Aprile  2013,  per l’utenza  di cui in 
elenco  nella  seguente tabella: 

  

Energit  S.p.A. Campo Sportivo    Maggio 2013 (Periodo  Aprile2013) Cap. P.E.G. n° 1811 

 

n° n° prot. Località n° Cliente  n° POD N° FATTURA    /        Importo 

 

1 3033 Cimitero Comunale 10296271-238427 IT001E76109005 057610-2013 /     €. 182,86 

     
CIMITERO Totale   /  €. 182,86 

        

 



2 
 

 

 

DETERMINA 
 

Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

Di fare fronte alla spesa complessiva di €. 182,86la fornitura di Energia Elettrica presso 

il Cimitero Comunale, disponibile su capitolo peg. N° 1811  del  bilancio anno  2013 in 

corso di formazione ; 

Di utilizzare allo scopo La somma di complessiva di €. 182,86 la fornitura di Energia 

Elettrica presso il Cimitero Comunale disponibile su capitolo peg. . N° 1811  del  bilancio 
anno  2013 in corso di formazione 

Di autorizzare conseguentemente l’emissione del mandato di pagamento sulla base del 

presente atto a favore della società Energit  S.p.A. (società del gruppo ALPIQ) con sede 

legale in Via Edward Janner  n°19/21  09121 Cagliari   tramite bonifico Bancario  su conto 

corrente  Bancario alle  coordinate Bancarie  riportate in fattura ( codice IBAN:  

IT44J0310404803000000170152). 

Di trasmettere  copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario al 
Responsabile del Servizio Finanziario ed al Revisore dei Conti. 

Di disporre ai sensi dell’art.18 della legge 7 agosto 2012 n.134 e secondo il principio di 
accessibilità totale di cui all'articolo 11 del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n.150, la 
pubblicazione del presente  provvedimento sul sito internet del Comune di San Giorgio 
Morgeto alla pagina Amministrazione Aperta. 

Di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale. 

IL Responsabile dell’Area Tecnica  
Arch.Caterina Denisi 

 

_______________________________________________________________________ 

AREA  

FINANZIARIA E CONTABILE 
VISTO: Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria     data  __________ 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
Rag. Francesco Fruci 

 

_______________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 
__________________ e così per 15 giorni consecutivi. Reg. pubbl. n. ______ 

L'ADDETTO ALL’ALBO 

 

_______________________                                                 Li _______________________ 

 

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso 

amministrativo e d’Ufficio. 

 

 

 

IL Responsabile dell’Area Tecnica  
Arch.Caterina Denisi 

 

________________________ 

 

 


